
 

 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Pardubice (PPP) 

Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice, příspěvková organizace, je zřizována 

Pardubickým krajem a poskytuje psychologickou a speciálně-pedagogickou péči klientům 

ve věku 3 až 19 let, jejich rodičům a pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení a 

učitelům na všech stupních škol, tedy od mateřských až po střední školy. 

Objednat dítě do poradny mohou rodiče či zákonní zástupci, podnět může vznést i škola, kam 

dítě dochází.  

Poradna řeší: 

• především obtíže při výchově a vzdělávání dětí 

• posouzení školní zralosti dítěte s ohledem na možný odklad školní docházky 

• školní neúspěšnost žáků (nezvládání školních nároků, vyšetřují specifické poruchy 

učení či poruchy pozornosti) 

• výchovné obtíže dítěte (poruchy chování, odchylky v osobnostním a sociálním vývoji), 

zjišťují studijní předpoklady žáků v souvislosti s volbou střední školy 

• spolupráce se školami a učiteli, kterým PPP poskytuje odbornou pomoc, nabízí 

vzdělávací programy a metodické materiály. 

Obsahem poradenských služeb je především komplexní psychologická a speciálně 

pedagogická diagnostika a na ně navazující péče, konkrétně péče reedukační, terapeutická, 

konzultační a rovněž i další intervenční postupy. Součástí péče je každodenní spolupráce 

s rodiči klientů, s vyučujícími všech typů a stupňů škol, které klienti poradny navštěvují.                 

Pro pedagogickou veřejnost slouží poradna jako metodické pracoviště.  

Další činnosti poradny jsou zaměřeny na oblasti preventivních aktivit v rámci prevence 

sociálně patologických jevů a rizikového chování. Konkrétně se jedná o individuální práci 

s klienty a skupinové formy práce se školními kolektivy, metodiky prevence a výchovnými 

poradci škol (ZŠ a SŠ) v rámci prevence zneužívání návykových látek, agresivity, šikany, 

sociální patologie a při řešení konkrétních situací ve třídách. Metodik prevence v poradně 

působí jak na pracovišti v Pardubicích tak i v Chrudimi. 

 

Kontakt: ID datové schránky: m2wrqu9 
 

PPP Pardubice                                            

Sukova třída 1260, tel.: 466 410 327 

Chrudim 

Poděbradova 842, tel.: 469 621 187 

Web: www.ppp-pardubice.cz 
 

E-maily: poradna@ppp-pardubice.cz , ppp.pce@seznam.cz 

http://www.ppp-pardubice.cz/
mailto:poradna@ppp-pardubice.cz
mailto:ppp.pce@seznam.cz

